
Contratos por Género
Febrero del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 25,430 19,520 44,950

CASTELLÓN 9,185 5,991 15,176

VALENCIA 50,936 33,675 84,611

Total: 85,551 59,186 144,737
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Contratos por Género y Grupo Edad
Febrero del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3,695 14,998 6,737 3,361 11,210 4,949

CASTELLÓN 1,704 5,148 2,333 1,133 3,414 1,444

VALENCIA 8,565 29,710 12,661 6,030 19,658 7,987

Total: 13,964 49,856 21,731 10,524 34,282 14,380
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Contratos por Sector de Actividad
Febrero del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,529 4,066 5,753 31,602 44,950

CASTELLÓN 2,563 877 2,245 9,491 15,176

VALENCIA 14,230 4,503 11,338 54,540 84,611

Total: 20,322 9,446 19,336 95,633 144,737
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Contratos por Grupo de Ocupación
Febrero del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 85 2,554 2,672 3,654 13,454 273 5,366 3,018 13,873 44,950

CASTELLÓN 0 39 901 898 913 3,790 380 1,560 1,374 5,321 15,176

VALENCIA 1 198 5,766 4,860 5,436 17,098 2,070 9,474 6,383 33,325 84,611

Total: 2 322 9,221 8,430 10,003 34,342 2,723 16,400 10,775 52,519 144,737

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Febrero del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,697 39,253 0 44,950

CASTELLÓN 2,326 12,850 0 15,176

VALENCIA 10,975 73,635 1 84,611

Total: 18,998 125,738 1 144,737
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Contratos por Tipo de Jornada
Febrero del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 25,596 19,354 44,950

CASTELLÓN 10,021 5,155 15,176

VALENCIA 55,348 29,263 84,611

Total: 90,965 53,772 144,737

Página 1 de 1Mar 5, 2018



Contratos por Tipo de Nacionalidad
Febrero del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 35,028 9,922 44,950

CASTELLÓN 10,754 4,422 15,176

VALENCIA 66,154 18,457 84,611

Total: 111,936 32,801 144,737
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